
OKRESNÝ ÚRAD KEŽMAROK
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Nižná brána 6, 060 01  Kežmarok____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-KK-OSZP-2024/008175-016

Kežmarok
21. 05. 2024

Rozhodnutie
zo zisťovacieho konania - „Rekonštrukcia ČOV Krížová Ves“

Výrok
Okresný úrad Kežmarok, odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej len ,,príslušný orgán"), ktorý je v zmysle
ustanovenia § 1 ods. 1 písm. c) a § 5 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 53 a § 56 písm. b) zákona č. 24/2006
Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ,,zákon
EIA") príslušným orgánom štátnej správy vo veciach posudzovania vplyvov na životné prostredie posúdil podľa
§ 3 písm. c) v spojení s § 18 až 29 zákona EIA oznámenie o navrhovanej činnosti „Rekonštrukcia ČOV Krížová
Ves“ (vypracoval: TUGArt s.r.o., Cyrila a Metoda 105/2, 048 01 Rožňava), ktoré predložil navrhovateľ Obec Krížová
Ves, Krížová Ves č. 51, 059 01 Krížová Ves, IČO: 00326305, dňa 16.04.2024, po ukončení zisťovacieho konania
postupujúc podľa § 46 a § 47 správneho poriadku a podľa § 29 zákona EIA, vydáva toto rozhodnutie:

Navrhovaná činnosti „Rekonštrukcia ČOV Krížová Ves“, ktorá rieši rozšírenie existujúcej kapacity čistiarne
odpadových vôd tak, aby sa kapacita ČOV zvýšila na konečnú projektovanú kapacitu 2500 EO v obci Krížová
Ves, vo vlastníctve obce Krížová Ves, na p. reg. KN-C č. 1514/4, 1507/35, 1507/38, 1507/39 v k. ú. Krížová Ves v
súvislosti s vydaním povolenia na túto činnosť sa

- nebude posudzovať -

podľa zákona EIA. Pre uvedenú navrhovanú činnosti je preto možné požiadať o povolenie podľa osobitných
predpisov.

V ďalšom procese konania o povolení činnosti podľa osobitných predpisov je nevyhnutné rešpektovať nasledovné
podmienky:

1. Preukázať, že recipient pre vypúšťané odpadové vody z ČOV má dostatočnú kapacitu po stránke kvalitatívnej
a kvantitatívnej a bude spĺňať limity stanovené v Nariadení vlády SR č. 269/2010 Z. z., ktorým sa ustanovujú
požiadavky na dosiahnutie dobrého stavu vôd v znení neskorších predpisov.

2. Dodržiavať ustanovenia zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990
Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších predpisov, zákona č. 442/2002
Z. z verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii
v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov a zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v znení
neskorších predpisov.

3. Doplniť v zámere posúdenie vplyvu vypúšťaných odpadových vôd na povrchovú vodu v príslušnom recipiente
(Poprad) výpočtami podľa zmiešavacej rovnice s použitím aktuálnych vstupných údajov o príslušnom recipiente

OU-KK-OSZP-2024/008175-0018629/2024



2 / 6

(kvalita vody - BSK5, CHSKcr, NL, N-NH4 a prietok Q355), ktorým sa preukáže dodržanie imisných limitov v
recipiente v zmysle prílohy č. 5 k NV SR č. 269/2010 Z.z.

4. Zdokladovať aktuálne hydrologické údaje a údaje o kvalite povrchovej vody v recipiente Poprad použité pri
výpočtoch do zmiešavacej rovnice od oprávneného subjektu (SHMÚ, resp. SVP, š.p.).

5. Doplniť do projektu zámeru porovnanie projektovaných parametrov rekonštruovanej ČOV a existujúcej ČOV.

6. V rámci projektového riešenia rekonštrukcie ČOV vybaviť ČOV signalizačným zariadením poruchových stavov
s telemetrickým prenosom hlásenia na určenú cieľovú stanicu a zabezpečiť pre ČOV stacionárny alebo mobilný
náhradný zdroj elektrickej energie, optimálne s automatickým nábehom.

7. Krajský pamiatkový úrad Prešov zabezpečuje podmienky ochrany pamiatkového fondu, archeologických nálezov
a archeologických nálezísk v územnom a stavebnom konaní, v ktorom môže rozhodnúť o povinnosti vykonať
archeologický výskum aj na mieste stavby alebo inej hospodárskej činnosti, ktoré nie je evidovaným archeologickým
náleziskom, ak na tomto mieste dôvodne predpokladá výskyt archeologických nálezov

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v oznámení o navrhovanej činnosti,
je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom uvedeným
v oznámení a v súlade s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení činnosti podľa osobitných predpisov.

Odôvodnenie
Navrhovateľ Obec Krížová Ves, Krížová Ves č. 51, 059 01 Krížová Ves, IČO: 00326305, predložil dňa 16.04.2024
príslušnému orgánu podľa § 29 ods. 1, písm. b) zákona ElA oznámenie o navrhovanej činnosti „Rekonštrukcia ČOV
Krížová Ves“, spracované Jarmilou Jaroňovou konateľkou spoločnosti, TUGArt s.r.o., Cyrila a Metoda 105/2, 048
01 Rožňava v apríli 2024.

Príslušný orgán na základe predloženého oznámenia o navrhovanej činnosti „Rekonštrukcia ČOV Krížová Ves“
začal správne konanie podľa § 18 ods. 2 písm. d) zákona EIA.

V rámci zisťovacieho konania príslušný orgán rozposlal listom č. OU-KK-OSZP-2024/008175-002,003,004 zo dňa
19.04.2024 oznámenie o navrhovanej činnosti podľa § 29 ods. 6 zákona EIA na zaujatie stanoviska rezortnému
orgánu, dotknutým orgánom, povoľujúcemu orgánu a dotknutej obci a toto zverejnil na webovom sídle Ministerstva
životného prostredia SR https://www.enviroportal.sk/eia/detail/rekonstrukcia-cov-krizova-ves

Potvrdením o zverejnení dokumentu doručeným príslušnému orgánu dňa 15.05.2024 potvrdila dotknutá obec – Obec
Krížová Ves, že verejnosť bola o zámere informovaná zverejnením na webovom sídle www.krizovaves.sk a vo
vývesnej vitríne Obce Krížová Ves v období od 23.04.2024 do 14.05.2024.

Navrhovaná činnosť sa nachádza v zastavanom území obce Krížová Ves (523607), katastrálne územie Krížová Ves
(829196), okres Kežmarok, Prešovský samosprávny kraj.
Miesto výstavby:
Areál ČOV sa nachádza na severozápadnom okraji obce – na pozemkoch reg. C – parc.č.1514/4, 1507/35.
Prevádzková budova so združeným objektom biologického čistenia má parc.č.1507/38, resp. 1507/39. Parcely sú
vo vlastníctve obce Krížová Ves, zapísané na liste vlastníctva č. 1.

Stavba nie je situovaná v žiadnom ochrannom pásme ani v chránenom území prírodného charakteru, ani v
pamiatkovej rezervácii alebo pamiatkovej zóne. V riešenom území navrhovanej stavby sa nenachádzajú žiadne
chránené stromy ani chránené objekty.

Stavba nie je vecne a ani časovo viazaná na okolitú výstavbu. Termíny začatia a ukončenia výstavby ČOV sú závislé
od zabezpečenia finančných prostriedkov a budú stanovené investorom. Predpokladaná doba výstavby je cca 2-4
mesiacov.

Charakter navrhovanej činnosti.

OU-KK-OSZP-2024/008175-0018629/2024



3 / 6

Podľa zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. je navrhovaný zámer „Rekonštrukcia ČOV Krížová Ves“ nová činnosť a
podlieha predmetu posudzovania. V rámci celkového zámeru činností podliehajú na základe Prílohy č.8 zákona č.
24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie zisťovaciemu konaniu nasledujúca činnosť: 10. Vodné
hospodárstvo, Rezortný orgán: Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, pre položku 6: Čistiarne
odpadových vôd a kanalizačné siete, od 2 000 do 100 000 ekvivalentných obyvateľov.

Predmetný pozemok, na ktorom sa uvažuje s realizáciou stavby rekonštrukcie existujúcej ČOV sa rozprestiera v
intraviláne obce Krížová Ves severozápadne od obce, na parcelách reg. KN-C č. 1514/4, 1507/35, 1507/38, 1507/39.
Pozemok, na ktorom bude zhotovená stavba je charakterizovaný ako rovinatý, zatrávnený, v blízkosti vodného toku -
Poprad. Parcely pre plánovanú výstavbu rekonštrukcie obecnej ČOV EO 2500 sú vysporiadané v prospech investora.
Predmetný pozemok je komunikačne prístupný z jestvujúcej miestnej a účelovej komunikácie, ktorá sa napája na
miestnu cestnú sieť obce a na cestu III. triedy III/3103 Spišská Belá - Krížová Ves v obci Krížová Ves.
Stavenisko sa bude rozkladať výlučne na ploche pozemku, ktorého vlastníkom je obec Krížová Ves, na parcelách reg.
KN-C – č. 1514/4, 1507/35, 1507/38, 1507/39. Výstavba novej vyrovnávacej nádrže (VN) si vzhľadom na veľkosť
existujúceho oploteného areálu ČOV a priestorového usporiadania objektov v areáli vyžiada úpravu oplotenia na
južnej strane areálu. Tým sa súčasný areál s plochou cca 433,1 m2 zväčší o cca 85,9 m2, čo predstavuje aj zväčšenie
trvalého záberu pôdy. Zväčšenie plochy areálu sa vykoná na parcele č.1507/35, pričom navrhovaná nádrž ani nová
poloha oplotenia nezasiahne do susedných pozemkov, ktoré nie sú vo vlastníctve obce. Areál ČOV bude mať po
ukončení výstavby plochu cca 519 m2.

Predmetom činnosti je rozšírenie existujúcej kapacity čistiarne odpadových vôd v obci Krížová Ves vo vlastníctve
obce tak, aby sa kapacita ČOV zvýšila na konečnú projektovanú kapacitu 2500 EO.
Keďže ide o existujúcu ČOV, jej umiestnenie ako aj umiestnenie celého areálu je jednoznačne dané. Architektonické
a dispozičné riešenie areálu ČOV svojimi tvarovými a rozmerovými dimenziami bude zodpovedať potrebám novej
technológie čistenia odpadových vôd. Výstavba novej nádrže (VN) nebude mať výraznejší vplyv na architektonické
riešenie existujúcej stavby. Dispozičné riešenie ostatných objektov ČOV sa nemení. Dôjde iba k dostavbe funkčných
spevnených plôch, nových prepojovacích potrubí a úprave oplotenia. Vodohospodárske stavby a najmä objekty
čistiarne odpadových vôd (ČOV) majú svoj špecifický charakter a sú navrhované s ohľadom na ich technologickú
funkciu a špecifický charakter prostredia. Splašková odpadová voda produkovaná obyvateľmi obce je kanalizáciou
dopravovaná do ČOV. Po vyčistení odpadovej vody je táto odvádzaná kanalizačným potrubím do recipientu – rieky
Poprad.
Existujúca ČOV je mechanicko-biologická s veľkosťou do 2000 EO. Strojnotechnologické vybavenie a zariadenia
ČOV sú v súčasnosti na hranici životnosti a zjavne súčasná technológia čistenia OV už nie je schopná dostatočne
zabezpečiť čistenie pritekajúcich odpadových vôd. Zároveň počas prevádzky ČOV došlo k navýšeniu počtu
pripojených obyvateľov. Kvalita vyčistenej odpadovej vody preto častokrát prekračuje limity stanovené súčasnou
legislatívou pre danú veľkosť ČOV.
Z uvedeného dôvodu sa investor rozhodol pre rekonštrukciu ČOV, obsahom ktorej je aj jej intenzifikácia. Ide
o výmenu strojnotechnologického vybavenia a drobné stavebné úpravy súvisiace so zmenou spôsobu čistenia
splaškových odpadových vôd. Súčasnú technológiu čistenia odpadových vôd - aktivácia s dosadzovacími nádržami
a aeróbnou stabilizáciou kalu navrhujeme zmeniť na aktiváciu s granulovanou biomasou a aeróbnou stabilizáciou
kalu v kalojeme.
Navrhovanou rekonštrukciou dôjde k zlepšeniu kvality vypúšťaných odpadových vôd do recipientu, ktorá bude v
súlade s požiadavkami na kvalitu vypúšťaných splaškových odpadových vôd do povrchových vôd, v zmysle NV
269/2010. Z uvedeného vyplýva, že rekonštrukcia ČOV spojená s vybudovaním novej vyrovnávacej nádrže (VN)
značnou mierou prispeje k ozdraveniu životného prostredia v obci.

Okresný úrad Kežmarok podľa § 29 ods. 2 zákona EIA vykonal zisťovacie konanie k oznámeniu o navrhovanej
činnosti a v súlade s § 29 ods. 3 zákona EIA primerane použil kritériá pre zisťovacie konanie uvedené v prílohe č.
10 zákona EIA, pričom prihliadal aj na stanoviská orgánov podľa § 29 ods. 9 zákona EIA.

Okresnému úradu Kežmarok boli doručené tieto písomné stanoviská dotknutých orgánov:

1. Okresný úrad Kežmarok, odbor starostlivosti o životné prostredie, OH, č.j.: OU-KK-OSZP-2024/008280-002/
Hz zo dňa 22.04.2024

OU-KK-OSZP-2024/008175-0018629/2024



4 / 6

• Na základe oboznámenia sa s obsahom predloženého zámeru „Rozšírenie ČOV Krížová Ves“ ktorý ma v často
4.2.3 Odpady spracovaný spôsob nakladania so vzniknutým odpadom, Vám oznamujeme, že orgán štátnej správy
odpadového hospodárstva súhlasí s vypracovaným dokumentom bez pripomienok.

2. Okresný úrad Kežmarok, odbor starostlivosti o životné prostredie, OO, č.j.: OU-KK-OSZP-2024/008297-002 zo
dňa 22.04.2024
• Na základe oboznámenia sa s obsahom predloženého zámeru „Rozšírenie ČOV Krížová Ves“ orgán štátnej správy
ochrany ovzdušia súhlasí s vypracovaným dokumentom bez pripomienok.

3. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Kežmarku, č.j.: ORHZ-KK1-2024/440-002 zo dňa
25.04.2024
• Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Kežmarku ako dotknutý orgán štátnej správy podľa § 3
písm. p) zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov po preštudovaní zámeru navrhovanej činnosti „Rekonštrukcia ČOV Krížová Ves“ z hľadiska ochrany pred
požiarmi nepredpokladá vznik negatívnych vplyvov na životné prostredie.

4. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Poprade, č.j.: RÚVZPP/OPPL/2099/4243/2024 zo dňa
26.04.2024
• Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Poprade nemá pripomienky k predmetnému zámeru z
hľadiska záujmov ochrany, podpory a rozvoja verejného zdravia ustanovených v zákone č. 355/2007 z. z. a jeho
vykonávacích predpisov.

5. Okresný úrad Kežmarok, odbor krízového riadenia, č.j.: OU-KK-OKR-2024/008261-002 zo dňa 22.04.2024
• Okresný úrad Kežmarok, odbor krízového riadenia k predloženému zámeru navrhovanej činnosti „Rekonštrukcia
ČOV Krížová Ves“ z hľadiska civilnej ochrany nemá pripomienky a s predloženým zámerom súhlasí.

6. Krajský pamiatkový úrad Prešov, č.j.: Z-PUSR-036177/2024 zo dňa 30.04.2024
• Krajský pamiatkový úrad Prešov, podľa § 30 odsek 4 pamiatkového zákona, po preskúmaní zámeru navrhovanej
činnosti „Rekonštrukcia ČOV Krížová Ves“ (navrhovateľ: Obec Krížová Ves, Krížová Ves 51, 059 01 Krížová
Ves; spracovateľ: TUGArt, s. r. o., Cyrila a Metoda 105/2, 048 01 Rožňava; 04/2024), podaného dňa 19.04.2024
Okresným úradom Kežmarok, odborom starostlivosti o životné prostredie, Nižná brána 6, 060 01 Kežmarok
nepožaduje z hľadiska ochrany pamiatkového fondu, archeologických nálezov a archeologických nálezísk
posudzovať zámer navrhovanej činnosti „Rekonštrukcia ČOV Krížová Ves“ podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
pri dodržaní tejto podmienky:
• Krajský pamiatkový úrad Prešov zabezpečuje podmienky ochrany pamiatkového fondu, archeologických nálezov
a archeologických nálezísk v územnom a stavebnom konaní, v ktorom môže rozhodnúť o povinnosti vykonať
archeologický výskum aj na mieste stavby alebo inej hospodárskej činnosti, ktoré nie je evidovaným archeologickým
náleziskom, ak na tomto mieste dôvodne predpokladá výskyt archeologických nálezov.
Vyjadrenie príslušného orgánu: Pripomienky dotknutého orgánu sú zapracované do podmienok tohto rozhodnutia.

7. Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia vôd, č.j.: 10555/2024-4.189767/2024 zo dňa
25.04.2024
• V predloženom zámere sú zdokumentované navrhované hodnoty parametrov ČOV po rekonštrukcii vrátane
ukazovateľov odpadových vôd na prítoku a odtoku z ČOV, ale absentuje hodnotenie vplyvu vypúšťaných vôd
na recipient a ako budú po rozšírení ČOV splnené požiadavky nariadenia vlády SR č. 269/2010 Z. z., ktorým
sa ustanovujú požiadavky na dosiahnutie dobrého stavu vôd v znení neskorších predpisov. V zmysle uvedeného
žiadame preukázať, že recipient pre vypúšťané odpadové vody z ČOV má dostatočnú kapacitu po stránke
kvalitatívnej a kvantitatívnej a bude spĺňať limity stanovené v citovanom nariadení vlády SR.
• Z hľadiska ochrany vodných pomerov v dotknutej oblasti v celom procese realizácie a prevádzky navrhovanej
činnosti požadujeme dodržiavanie ustanovení zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej
národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších
predpisov, zákona č. 442/2002 Z. z verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona
č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov a zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane
pred povodňami v znení neskorších predpisov.
Vyjadrenie príslušného orgánu: Pripomienky dotknutého orgánu sú zapracované do podmienok tohto rozhodnutia.

OU-KK-OSZP-2024/008175-0018629/2024



5 / 6

8. Slovenský Vodohospodársky podnik, č.j.: SVP 9846/2024/2 zo dňa 06.05.2024
• Z hľadiska požiadaviek ochrany kvality vôd pred znečistením voči predloženému zámeru navrhovanej
činnosti ,,Rekonštrukcia ČOV Krížová Ves" máme nasledujúce požiadavky a pripomienky:
1. Doplniť v zámere posúdenie vplyvu vypúšťaných odpadových vôd na povrchovú vodu v príslušnom recipiente
(Poprad) výpočtami podľa zmiešavacej rovnice s použitím aktuálnych vstupných údajov o príslušnom recipiente
(kvalita vody - BSK5, CHSKcr, NL, N-NH4 a prietok Q355), ktorým sa preukáže dodržanie imisných limitov v
recipiente v zmysle prílohy Č. 5 k NV SR č. 269/2010 Z.z.
2. Zdokladovať aktuálne hydrologické údaje a údaje o kvalite povrchovej vody v recipiente Poprad použité pri
výpočtoch do zmiešavacej rovnice od oprávneného subjektu (SHMÚ, resp. SVP, š.p.).
3. Doplniť do zámeru porovnanie projektovaných parametrov rekonštruovanej ČOV a existujúcej ČOV. Z
predkladaného zámeru totiž nie je zrejmé o koľko sa zvýši projektovaná hydraulická kapacita, prípadne aj látková
kapacita rekonštruovanej ČOV oproti pôvodnej. V tejto súvislosti upozorňujeme, že v predloženom zámere sa
uvádza priemerná produkcia splaškových odpadových vôd po rekonštrukcii a rozšírení Q24 = 325 m3/deň = 3,8 l/
s, pričom v aktuálne platnom povolení na vypúšťanie odpadových vôd z ČOV Krížová Ves je povolené vypúšťať
prečistené odpadové vody v množstve Q24 = 518,4 m3/deň = 6,0 l/s.
4. V rámci projektového riešenia rekonštrukcie ČOV vybaviť ČOV signalizačným zariadením poruchových stavov
s telemetrickým prenosom hlásenia na určenú cieľovú stanicu a zabezpečiť pre ČOV stacionárny alebo mobilný
náhradný zdroj elektrickej energie, optimálne s automatickým nábehom.
• Ďalšie posudzovanie predloženého zámeru o navrhovanej činnosti v zmysle zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní
vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov nepožadujeme, za predpokladu, že posúdením vplyvu
vypúšťaných odpadových vôd na povrchovú vodu v príslušnom recipiente (Poprad) sa preukáže dodržanie imisných
limitov v recipiente v zmysle prílohy č. 5 k NV SR č. 269/2010 Z.z.,

Vyjadrenie príslušného orgánu: Pripomienky dotknutého orgánu sú zapracované do podmienok tohto rozhodnutia.

V priebehu zisťovacieho konania sa dotknutá verejnosť k oznámeniu navrhovanej činnosti nevyjadrila.

Stanoviská od subjektov, ktoré ich nedoručili v termíne podľa §29 ods. 9 zákona ElA, sa považujú za súhlasné.

Okresný úrad Kežmarok, odbor starostlivosti o životné prostredie na základe preskúmania a zhodnotenia
predloženého oznámenia navrhovanej činnosti, doručených stanovísk rezortného orgánu, dotknutých orgánov a
dotknutej verejnosti, z hľadiska zhodnotenia celkovej úrovne ochrany životného prostredia primerane použil kritériá
pre zisťovacie konanie uvedené v prílohe č. 10 zákona EIA a dospel k záveru, že oznámenie je spracované
dostatočne a realizáciou navrhovanej činnosti nedôjde k ovplyvneniu chránených území a prvkov ÚSES. Nezistil sa
významný negatívny vplyv navrhovanej činnosti na jednotlivé zložky životného prostredia, ani na chránené územia,
zdravotný stav obyvateľstva. Realizácia navrhovanej činnosti a jej zmeny neovplyvní nad prípustnú mieru hlukové
ani emisno-imisné pomery v riešenom území a nespôsobí zhoršenie životných podmienok obyvateľstva v porovnaní
so súčasným stavom, preto rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Príslušný orgán posúdil navrhovanú činnosť uvedenú v oznámení o navrhovanej činnosti z hľadiska povahy a
rozsahu navrhovanej činnosti, miesta vykonávania navrhovanej činnosti a významu očakávaných vplyvov na životné
prostredie a zdravie obyvateľov, pričom vzal do úvahy súčasný stav životného prostredia v dotknutom území a to že
činnosť sa tu už vykonáva v existujúcom areáli existujúcej ČOV a príslušný orgán nezaznamenal žiadne negatívne
vplyvy tejto činnosti ani sťažnosti a podnety obyvateľov obce.

Orgány štátnej správy a samosprávy vo vyjadreniach a stanoviskách, ktoré boli doručené na príslušný orgán,
súhlasili s navrhovanou činnosťou a netrvali na pokračovaní posudzovania podľa zákona EIA. S ich požiadavkami
sa príslušný orgán vysporiadal v tomto rozhodnutí.

Upozornenie:
Podľa § 38 ods. 4 zákona EIA, OU Kežmarok ako príslušný orgán má v povoľovacom konaní k navrhovanej zmene
činnosti postavenie dotknutého orgánu.

OU-KK-OSZP-2024/008175-0018629/2024



6 / 6

Podľa § 24 ods. 2 zákona EIA má dotknutá verejnosť postavenie účastníka v konaniach uvedených v tretej časti a
následne postavenie účastníka v povoľovacom konaní k navrhovanej činnosti, alebo jej zmene, ak uplatní postup
podľa ods. 3 alebo ods. 4 ak jej účasť v konaní už nevyplýva z osobitného predpisu.

Podľa § 29 ods. 16 zákona EIA dotknutá obec o rozhodnutí vydanom v zisťovacom konaní bezodkladne informuje
verejnosť na svojom webovom sídle, ak ho má zriadené, a na úradnej tabuli obce o čom žiadame zaslať písomný
doklad.

Podľa § 38 ods. 5 zákona EIA ak príslušný orgán zistí nesúlad návrhu na začatie povoľovacieho konania k
navrhovanej činnosti s týmto zákonom alebo s rozhodnutím vydaným podľa tohto zákona, alebo s jeho podmienkami,
vydá záväzné stanovisko, v ktorom túto skutočnosť uvedie a zároveň poučí navrhovateľa.

Toto rozhodnutie vydané v zisťovacom konaní oprávňuje navrhovateľa navrhovanej činnosti, v súlade s § 29 ods.
12 zákona EIA, podať návrh na začatie povoľovacieho konania k navrhovanej činnosti.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v
znení neskorších predpisov na Okresný úrad Kežmarok, odbor starostlivosti o životné prostredie, Nižná brána 6, 060
01 Kežmarok v lehote do 15 dní odo dňa oznámenia doručením písomného vyhotovenia rozhodnutia účastníkovi
konania.

V prípade verejnosti podľa § 24 ods. 4 zákona EIA sa za deň doručenia rozhodnutia považuje pätnásty deň
zverejnenia rozhodnutia vydaného v zisťovacom konaní podľa § 29 ods. 15 zákona EIA.

Toto rozhodnutie je po nadobudnutí právoplatnosti a po vyčerpaní všetkých riadnych opravných prostriedkov
preskúmateľné súdom podľa § 177 a nasl. ust. zákona č. 162/2015 Z. z. Správny súdny poriadok.

Rozdeľovník Okresný úrad Kežmarok:
• odbor starostlivosti o životné prostredie (OH, ŠVS)
• odbor krízového riadenia

Ing. Pavol Krigovský
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10175

Doručuje sa
Obec Krížová Ves, Krížová Ves 51, 059 01  Krížová Ves, Slovenská republika

Na vedomie
Okresný úrad Kežmarok, Dr. Alexandra 0/61, 060 01 Kežmarok 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Poprad, Zdravotnícka 3525/3, 058 97 Poprad 1
Prešovský samosprávny kraj, odbor strategického rozvoja, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov 1
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Kežmarku, Huncovská 1399/38, 060 01 Kežmarok 1
Ministerstvo životného prostredia SR, Nám. Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava 1
Krajský pamiatkový úrad Prešov, Hlavná 115, 080 01 Prešov 1
Slovenský vodohospodársky podnik š. p., Povodie Hornádu, odštepný závod Košice, Ďumbierska 14, 041 59 Košice

OU-KK-OSZP-2024/008175-0018629/2024



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Rozhodnutie]
Identifikátor: OU-KK-OSZP-2024/008175-0018629/2024

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Pavol Krigovský
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 21.05.2024 08:17:20 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

21.05.2024 08:17:29 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-KK-OSZP-2024/008175-0018629/2024

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Miroslav Blaženín
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

hlavný radca

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Kežmarok
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 21.05.2024
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

